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Administrativní budova ředitelství Bohumínské městské nemocnice 
 

 

 

 

 

Identifikační údaje stavby 

 

název stavby: 25-227_Administrativní budova Bohumín 

místo stavby: Obec Bohumín [599051] 

katastrální území: Starý Bohumín [754897] 

parcelní čísla: 476/1, 476/12 

předmět stavby: Administrativní budova ředitelství Bohumínské městské nemocnice 

charakter stavby: novostavba  

 

Identifikační údaje stavebníka  

 

jméno: Město Bohumín 

sídlo: Masarykova 158, 735 81 Bohumín 

zastoupení: Ing. arch. Jan Hock 

Telefon:  +420 596 092 168 

Email:  hock.jan@mubo.cz 

 

Identifikační údaje zpracovatele dokumentace 

 

název: CUBESPACE s.r.o. 

sídlo: Na Moráni 1750/4, Praha 2, 128 00 

korespondenční adresa: Černokostelecká 2085/24, 100 00 Praha 10 – Strašnice 

vypracoval: Ing. arch. Nella Raková 

autoři návrhu: Ing. arch. Nella Raková 

stupeň PD: STS – stavební studie 

datum zpracování: 06/2025 

 

 

 

 

 

Zadání 

Zadáním bylo zpracování studie administrativní budovy ředitelství Bohumínské městské nemocnice v areálu současné 
nemocnice.  

 

1. Základní charakteristika stavby a jejího užívání 

1.1. Navrhované kapacity: 
Kanceláře pro 1 pracovníka:      7 

Kanceláře pro 2 pracovníky:      6 

Kancelář vedení:        4 

(ředitel, místopředseda představenstva, technický náměstek, náměstek pro ošetřovatelskou péči) 

 

Zasedací místnost 1.NP:       40 os. 

Zasedací místnost 2.NP:       6 os. 

  

1.2. Navrhované parametry: 
Celková zastavěná plocha:       358,74 m2 

Celková hrubá podlažní plocha:       744,92 m2 

Celková užitná plocha:        610,95 m2 

Počet podlaží:         2 nadzemní 

 

2. Celkové urbanistické a architektonické řešení 
 

2.1. Urbanismus – územní regulace, kompozice prostorového řešení 

Objekt bude situován tak, aby respektoval podmínky územního plánu a regulační omezení, a zároveň harmonicky zapadl do 
prostorové kompozice dané lokality. Stavba bude umístěna v areálu Bohumínské nemocnice. Jedná se o modulární 
dvoupodlažní objekt s plochou střechou, navržený s důrazem na funkčnost a začlenění do stávajícího prostředí.  

Výřez územního plánu s legendou viz. situace – Územní plán. 

Podrobněji bude řešeno v dalších fázích projektové dokumentace. 

 

2.2. Architektonické řešení – kompozice tvarového řešení, materiálové řešení povrchů a barevné 
řešení 

Návrh architektonického řešení je plně sladěn s požadavky investora a současně reflektuje charakter dané lokality.  

Fasáda objektu bude provedena formou kontaktního zateplovacího systému s cementovou omítkou v odstínu šedá, která imituje 
surový beton. Tento materiál podtrhuje moderní výraz stavby, přičemž zároveň zajišťuje kvalitní tepelnou izolaci. 

 



Okna jsou zvýrazněna elegantním orámováním v tmavě šedé – antracitové barvě (RAL 7016), které kontrastuje se světlejším 
odstínem fasády a dodává budově výraznou plastiku a hloubku. V prosklené části budovy, kde jsou situovány zasedací místnosti, 
je navržen lehký obvodový plášť, jenž umožňuje dostatek přirozeného světla a vizuálně odlehčuje celkovou hmotu objektu. 

Další prvky exteriéru, jako je oplechování, zábradlí a stříšky, jsou provedeny v jednotném odstínu šedá – antracit (RAL 7016), 
čímž vzniká soudržný a harmonický vzhled celé stavby. Okna a dveře jsou z hliníku, rovněž v antracitové barvě, což zaručuje 
dlouhou životnost a nízkou údržbu. 

 

2.3. Celkové provozní řešení, technologie výroby 

Vstup do objektu je navržen jeden s orientací na jižní stranu budovy. Za vstupem je navrženo zádveří, ve kterém je možné 
umístit boxy (schránky) na poštu pro jednotlivé pracovníky objektu. Na zádveří navazuje rozsáhlá chodba. V levé části jsou 
navrženy kanceláře pro 1 či 2 pracovníky, jejichž chodba je oddělena dveřmi a vytváří samostatný úsek. V pravá části chodby 
od vstupu je navržena hlavní zasedací místnost s kapacitou 40 osob, kuchyňka a prostor schodiště. Zároveň zde chodba 
pokračuje směrem na sever, kde jsou podél chodby navrženy další místnosti – hygienická zázemí (WC muži, WC ženy, úklid), 
místnost pro umístění serveru, technická místnost, kanceláře a jeden sklad/archiv. 

Ve 2.NP od prostoru schodiště směrem na jih je navržena recepce. S prostorem recepce sousedí druhá menší zasedací místnost 
s kapacitou 6-ti osob a blíže ke schodišti hlavní kuchyňka a denní místnost objektu. Od prostoru schodiště a recepce na západní 
stranu je navržena oddělená část ředitelství se čtyřmi hlavními kancelářemi - ředitel, místopředseda představenstva, technický 
náměstek, náměstek pro ošetřovatelskou péči. Z těchto kanceláří je přístupný balkon s orientací na jih. Kanceláře mají 
oddělenou část chodby, ze které jsou přístupné další prostory – archiv, hygienické zázemí určené primárně pro vedení, sprcha 
a sklad. 

Od prostoru schodiště ve 2.NP směrem na sever jsou dále navrženy prostory - hygienická zázemí (WC muži, WC ženy, úklid) a 
kanceláře. Tři kanceláře v této části budovy mají k dispozici společnou lodžii.  

 

Jedná se o modulovou dvoupodlažní stavbu. Moduly jsou navrženy v půdorysných rozměrech 7600 mm x 2985 mm (14 ks), 
9000mm x 2985 mm (13 ks) a 8000 mm x 2985 mm (1 ks). Výška modulů je 3 250 mm (28 ks).  

Prostorové uspořádání vychází z účelného řešení objektu pomocí modulární výstavby, kdy se moduly přivezou na místo v 
převážně zkompletovaném stavu. 

 

3. Bezbariérové užívání stavby 

Budova nebude přístupná pro veřejnost. Nový objekt bude sloužit jako administrativní budova.  

Objekt není primárně koncipován pro využití osobami s omezenou schopností pohybu a orientace. V projektu není uvažován 
pohyb osobami s omezenou schopností pohybu a orientace. 

 

4. Bezpečnost při užívání stavby 

Je dána bezpečnostními předpisy, které souvisí s charakterem objektu. Při užívání stavby musí být respektovány platné vyhlášky 
a zákony. S ohledem na typ stavby nejsou požadována žádná zvláštní opatření na ochranu obyvatelstva. Z hlediska budoucího 
užívání stavby je povinností uživatele provozovat ji v souladu s požadavky na bezpečnost práce a ochranu zdraví a pro tento 
účel vypracovat patřičnou dokumentaci, která bude obsahovat tyto podmínky:  

 - dodržování provozního řádu 

 - dodržování podmínek provozu stanovenými technickými listy 

 - protokoly pro jednotlivá zařízení – provádění pravidelné údržby a technické prohlídky mobilních zařízeni a zastřešení 

 - provádění pravidelné údržby a revize elektrických zařízení a instalací 

Interval kontrol, revizí a údržeb jednotlivých zařízení bude stanoven v předávacím protokolu daného zařízení. O každé 
provedené prohlídce, revizi, údržbě a opravě je nutno založit písemnou zprávu – protokol. Pro napojování, opravy a údržby el. 
zařízení mohou být povolány jen osoby, které mají k těmto úkolům potřebnou kvalifikaci. 

5. Základní technický a technologický popis stavebních objektů 
 

5.1. Osazení na terén 

Objekt je situován na mírném svahu, přičemž nulová úroveň stavby je navržena přibližně 350 mm nad přilehlým terénem. Vstup 
do objektu je řešen pomocí schodiště doplněného rampou pro zajištění bezbariérového přístupu. 

Umístění objektu vůči terénu je zatím orientační a bude přesně stanoveno na základě skutečného geodetického zaměření v 
dalším stupni projektové dokumentace. 

 

5.2. Základy 
Založení objektu se předpokládá na ŽB patky a ŽB pasy. V závislosti na geologickém průzkumu podloží bude typ založení 

upřesněn v dalších fázích projektové dokumentace.  

Podrobněji bude řešeno v dalších fázích projektové dokumentace. 

 

5.3. Svislé konstrukce objektu (nosné stěny, příčky) 
Objekt je navržen z ocelových konstrukčních modulů. Hlavní nosná ocelová konstrukce jednotlivých modulů se skládá z 

podlahových a stropních rámů, které budou vzájemně spojeny rohovými sloupky. Prostorová stabilita nosné ocelové 

konstrukce bude v příčném i v podélném směru zajištěna tuhostí rámových vazeb. 

 

Obvodová stěna navržena v kombinaci minerální vaty tl. 100 mm (λ=0,038 W/mK), která je umístěna v rámu a 200 mm KZS – 

EPS 70 (λ=0,035 W/mK). 

Dvojité stěny mezi moduly jsou sendvičové z minerální vaty tl. 2x 100 mm (λ=0,038 W/mK). 

Vnitřní opláštění navrženo dle jednotlivých prostorů – SDK desky, RigiStabi. Opláštění navrženo ve dvojitém kladení.  

 

Opláštění řešeno podrobněji v dalším stupni PD na základě vyjádření PBŘ – bude určen počet desek SDK. 

 

5.4. Vodorovné konstrukce objektu (podlahy, stropy, střechy) 
Podlaha v 1.NP je sendvičová se 150 mm minerální vaty (λ=0,033 W/mK), na které je parozábrana, CETRIS deska tl. 22 mm, 

izolace EPS 200kPa v tl. 50 mm, systémová deska pro podlahové topení v tl. 30 mm, 2x Fermacell tl. 12,5 mm a finální 

podlaha (keramická dlažba). 

Podlaha ve 2.NP je sendvičová se 150 mm minerální vaty (λ=0,038 W/mK), na které je parozábrana, CETRIS deska tl. 22 

mm, izolace EPS 200kPa v tl. 50 mm, systémová deska pro podlahové topení v tl. 30 mm, 2x Fermacell tl. 12,5 mm a finální 

podlaha (keramická dlažba). 

Střecha bude sendvičová z minerální vaty tl. 200 mm (λ=0,038 W/mK), spádovými klíny v tl. 180 mm a PVC fólií. 

 

Opláštění řešeno podrobněji v dalším stupni PD na základě vyjádření PBŘ – bude určen počet desek SDK. 

 

5.5. Výplňové konstrukce (okna, dveře) 
Okna a vstupní dveře jsou navrženy hliníkové, trojsklo.  

Interiérové dveře jsou navrženy s obložkovými zárubněmi. Dveře jsou laminátové, CPL – černá grafit.  

Dveře do kanceláři řešené se skleněnou výplní – sklo krizet čiré.  

 

5.6. Stínění 
V projektu jsou navrženy exteriérové žaluzie v podomítkové schránce. Lamely jsou navrženy v RAL 7016 – antracit. 

 



5.7. Oplocení  
Řešení úpravy oplocení je znázorněné na výkresech situací.  

Původní plot částečně zrušen a posunut.  

Oplocení bude řešené podrobněji v dalších stupních PD. Oplocení bude volené ve stejném designu, jako je řešeno oplocení 

zbylé části areálu nemocnice.  

 

5.8. Atypické prvky 
 

V projektu se nevyskytují žádné atypické prvky.  

Ke studii jsou přiloženy standardy budovy s konkrétní specifikací základních prvků budovy.  

 

 

6.  Základní charakteristika technických a technologických zařízení 
 

6.1. Řešení dešťových vod 
Předpokládá se, že dešťová odpadní potrubí budou napojena na vsakovací nádrž / těleso a voda bude likvidována na 

pozemku investora. Svody dešťových vod jsou navrženy středem objektu – na fasádě nebudou viditelné žádné dešťové svody 

ani žlaby. Předpoklad vsakovacích bloků (cca 24 ks, 6,8 m3 s přepadem do kanalizace) 

Způsob likvidace dešťových vod bude podrobněji řešeno v dalších stupních projektové dokumentace. 

 

6.2. Zásobování vodou 
Pro objekt je nutné zřídit novou přípojku vodovodu. Předpokládaná přípojka vodovodu DN 40, délka cca 56m. 

Podrobněji bude řešeno v dalších stupních projektové dokumentace. 

 

6.3. Kanalizace splašková 
Pro objekt je nutné zřídit novou přípojku splaškové kanalizace. Předpokládaná přípojka kanalizace DN 150, délka cca 6,5 m. 

Podrobněji bude řešeno v dalších stupních projektové dokumentace. 

 

6.4. Rozvody plynu 
Připojení objektu na plynovod se nepředpokládá.  

Podrobněji bude řešeno v dalších stupních projektové dokumentace. 

 

6.5. Vytápění a ohřev TUV 
Hlavním zdrojem vytápění je tepelné čerpadlo země-voda. Předpoklad jsou 2 zemní vrty. V budově navržen systém vytápění 

podlahou. Vytápění je teplovodní. Hlavním zdrojem ohřevu topné a teplé užitkové vody je tepelné čerpadlo země/voda o 

výkonu 10 kW. K ohřevu topné vody slouží také elektrický kotel v tepelném čerpadle o výkonu 9 kW. Otopná soustava je 

dvoutrubková s nuceným oběhem vody a nízkoteplotním spádem pro mokrý systém podlahového vytápění. 

TUV slouží kombinovaný zásobník o objemu 220 l napojený na tepelné čerpadlo země/voda a na elektrický kotel v tepelném 

čerpadle. 

Dimenze (přesná) určena v dalším stupni PD na základě bilance ZTI. 

Podrobněji bude řešeno v dalších stupních projektové dokumentace. 

 

6.6. Větrání a chlazení 
Prostory hygienických zázemí budou navrženy s nuceným odvětráním – podtlakovým.  

V budově navržen centrální systém větrání a chlazení. Větrání je na 60% nucené s rekuperací tepla (u 100% větracího toku) a 

bez vlhčení. Pro zabezpečení vnitřní pohody je využit chladicí výkon (8,3 kW) tepelného čerpadla. 

Podrobněji bude řešeno v dalších stupních projektové dokumentace. 

 

6.7. Elektrické rozvody 
Objekt bude napojen na silnoproud a slaboproud. K výrobě elektrické energie slouží fotovoltaické panely (monokrystalické) o 

výkonu min. 4,5 kWp. Předpokládaná přípojka elektro 4x25mm2, délka cca 56 m. Internet – z „kuchyně budovy“ povede 

optický kabel – délka cca 200 m. 

Podrobněji bude řešeno v dalších stupních projektové dokumentace. 

 

6.8. Hromosvod 
Objekt bude vybaven hromosvodem dle příslušných norem a vyhlášek. 

Podrobněji bude řešeno v dalších stupních projektové dokumentace. 

 

7. Požárně bezpečnostní řešení 
Požárně bezpečnostní řešení stavby bude řešeno dle ČSN.   

Podrobněji bude řešeno v dalších stupních projektové dokumentace. 

 

8. Úspora energie a tepelná ochrana 

Součinitele prostupu tepla – parametry U [W/(m2·K)] pro konstrukce budou dle PENB (průkaz energetické náročnosti budov).  

Klasifikační třída (dle PENB) – 24,8 kWh/(m2·rok) – B (VELMI ÚSPORNÁ) 

Okna a vstupní dveře jsou uvažovány hliníkové s izolačním trojsklem.  

Podrobněji bude řešeno v dalších stupních projektové dokumentace. 

 

9. Dopravní řešení 

9.1. Příjezdová komunikace 

Příjezdová komunikace není součásti projektové dokumentace.  

Objekt se nachází v areálu Bohumínské nemocnice. 

 

9.2. Zpevněné plochy okolo objektu 

Zpevněné plochy kolem objektu jsou řešeny z betonové dlažby CSB typu cihla v rozměrech 200 x 100 mm. Rozsah zpevněné 
plochy dle výkresu situace.  

Podrobněji bude řešeno v dalších stupních projektové dokumentace. 
 

9.3. Doprava v klidu 
Parkování není předmětem projektové dokumentace. Parkování řešeno v areálu Bohumínské nemocnice.  

Počet parkovacích míst řešen v dalších stupních projektové dokumentace. 

 

10. Řešení vegetace a souvisejících terénních úprav 

Vegetace a související terénní plochy nejsou v projektu studie řešeny.  

Zakreslené řešení terénních úprav a výškové návaznosti okolo objektu jsou pouze orientační.  

Terénní úpravy budou zpracovány v dalších stupních dokumentace na základě geodetického zaměření. 
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Plochy veřejné vybavenosti OV
Význam využití ploch - stabilizovaný stav

Podmínky pro využití ploch:
1. převažující účel využití (hlavní využití)
veřejná vybavenost
2. přípustné využití:
- tělovýchova a sport
- bydlení
- stravovací služby, nevýrobní služby (slučitelné s hlavním využitím), ubytování, administrativa
pokud v bodě 3. této tabulky není stanoveno jinak
3. nepřípustné využití:
- činnosti, jejichž negativní účinky na životní prostředí překračují limity uvedené v příslušných předpisech nad přípustnou míru
- stavby a činnosti neslučitelné s hlavním využitím, zejména stavby pro výrobu a skladování (s výjimkou skladů stavebně a
provozně souvisejících s přípustným využitím), drobnou výrobu a výrobní služby, stavby pro velkoobchod, maloobchod, dopravní
terminály a centra dopravních služeb apod.
- garáže a plochy pro odstavování nákladních a spec. vozidel s výjimkou vozidel souvisejících s hlavním a přípustným využitím
(např. vozidla pro ochranu obyvatel a údržbu obce apod.)
- v části ploch, do kterých zasahuje stanovené záplavové území, se nepřipouští povolovat sociální služby, zařízení péče o děti,
školská zařízení a zdravotnická zařízení
- rekreaci
4. podmíněně přípustné využití:
- nestanovuje se
5. podmínky prostorového uspořádání včetně základních podmínek ochrany krajinného rázu:
- koeficient míry zastavění pozemků KZP se stanovuje:
• KZP = 0,4 pro plochy OV-1, OV-6, OV-7, OV-9
• KZP= 0,35 pro plochy OV-2, OV-3, OV-4, OV-8, OV-10, OV-11
• KZP=0,7 pro plochu OV-5
- koeficient min. zastoupení zeleně na ploše pozemku KZ = 0,15
- výšková hladina zástavby se stanovuje:
• max.20 m nad okolním terénem, pro plochu OV-1
• max. 15 m nad okolním terénem pro plochy OV-2, OV-3, OV-4, OV-6, OV-7, OV.9, OV-10, OV-11
• max. 22 m pro plochu OV-5 (převažující hmota objektu do 15 m)
• max. 10 m pro plochu OV-8

Plochy zeleně ostatní a specifické ZX
Význam využití ploch - stabilizovaný stav
ZX

Podmínky pro využití ploch:
1. převažující účel využití (hlavní využití)
- zeleň ostatní a specifická
2. přípustné využití:
- veřejně přístupná zeleň
- umístění technické infrastruktury v nezbytně nutném rozsahu
- dopravní infrastruktura nezbytná k zajištění dopravní obsluhy plochy (chodníky, pěšiny, včetně souvisejících staveb
jako např. mostů, lávek, opěrných zdí apod.)
- ve veřejně přístupné zeleni s okrasnou funkcí umístění uličního (parkového) mobiliáře, uměleckých děl apod.
- u oplocených zahrad se připouští umístění drobných staveb souvisejících s údržbou a užíváním plochy (stavba pro
chovatelství, altán, sklad nářadí apod.)
- u oplocených zahrad se připouští stavby pro rekreaci
- oplocení pozemku
- umístění protipovodňových staveb (ochranných zdí a hrází), pokud je nebude možné v plném rozsahu situovat ve
vyhrazených plochách a koridorech
- plnění funkce ÚSES
pokud v bodě 3. a 4. této tabulky není stanoveno jinak
3. nepřípustné využití:
- stavby a činnosti neslučitelné s hlavním a přípustným využitím
- v ploše ZX-1 pro jakékoliv stavby s výjimkou technické infrastruktury a staveb protipovodňových opatření
4. podmíněně přípustné využití:
- respektovat aktivní zónu stanoveného záplavového území
- respektovat koridor KD-O7
- respektovat koridory KW-O50, KW-O7 pro protipovodňové stavby
- v plochách dotčených vymezením ploch územních rezerv respektovat podmínky stanovené v kap. I.A.10.
- respektovat návrhy na rozšíření ploch veřejných prostranství
- respektovat koridor KD-O49 pro stavbu vysokorychlostní tratě
5. podmínky prostorového uspořádání včetně základních podmínek ochrany krajinného rázu:
- výšková hladina zástavby se stanovuje max. 5 m nad okolním terénem
- u staveb pro rekreaci se stanovuje maximální zastavěná plocha 50 m2

ŘEŠENÉ ÚZEMÍ
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TABULKA MÍSTNOSTÍ

Č.

1.01
1.02
1.03
1.04
1.05
1.06
1.07
1.08
1.09
1.10
1.11
1.12
1.13
1.14
1.15
1.16
1.17
1.18
1.19
1.20
1.21
1.22

Název místnosti

ZÁDVEŘÍ
CHODBA
CHODBA
KANCELÁŘ
KANCELÁŘ
KANCELÁŘ
KANCELÁŘ
KANCELÁŘ
KUCHYŇKA
ZASEDACÍ MÍSTNOST
PŘEDSÍŇKA WC
WC M
PROSTUP VYT. + EL.
ÚKLID
PŘEDSÍŇKA WC
WC Ž
SERVER
TM
KANCELÁŘ
ARCHIV / SKLAD
KANCELÁŘ
KANCELÁŘ

Plocha(m2)

4,92
59,20
13,17
15,65
9,66
13,54
13,35
15,28
5,79
66,16
3,20
7,43
2,77
1,76
2,77
8,66
6,53
8,38
15,32
7,79
11,21
8,48

301,02 m²

Světlá
výška
2 600
2 600
2 600
2 694
2 694
2 694
2 694
2 694
2 694
2 694
2 500
2 500
2 694
2 500
2 500
2 500
2 694
2 694
2 694
2 694
2 694
2 694

Nášlapná
vrstva

DLAŽBA
DLAŽBA
DLAŽBA
DLAŽBA
DLAŽBA
DLAŽBA
DLAŽBA
DLAŽBA
DLAŽBA
DLAŽBA
DLAŽBA
DLAŽBA
DLAŽBA
DLAŽBA
DLAŽBA
DLAŽBA
DLAŽBA
DLAŽBA
DLAŽBA
DLAŽBA
DLAŽBA
DLAŽBA

Povrch
stropu
SDK
SDK
SDK
SDK
SDK
SDK
SDK
SDK
SDK
SDK
SDK
SDK
SDK
SDK
SDK
SDK
SDK
SDK
SDK
SDK
SDK
SDK

Povrch
vnitřních stěn

2x SDK
2x SDK
2x SDK
2x SDK
2x SDK
2x SDK
2x SDK
2x SDK
2x SDK
2x SDK
2x SDK
2x SDK
2x SDK
2x SDK
2x SDK
2x SDK
2x SDK
2x SDK
2x SDK
2x SDK
2x SDK
2x SDK
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1.04

KANCELÁŘ
A: 15,65 m2

1.18

TM
A: 8,38 m2

1.16

WC Ž
A: 8,66 m2

1.12

WC M
A: 7,43 m2

1.10

ZASEDACÍ MÍSTNOST
A: 66,16 m2

1.02

CHODBA
A: 59,20 m2

1.06

KANCELÁŘ
A: 13,54 m2

1.01

ZÁDVEŘÍ
A: 4,92 m2

1.17

SERVER
A: 6,53 m2

1.05

KANCELÁŘ
A: 9,66 m2

1.19

KANCELÁŘ
A: 15,32 m2

1.07

KANCELÁŘ
A: 13,35 m2

1.09

KUCHYŇKA
A: 5,79 m2

1.08
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A: 15,28 m2
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A: 8,48 m2
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Světlé výšky jednotlivých místností upřesněny v dalším stupni PD na základě projektu VZT.
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TABULKA MÍSTNOSTÍ_2.NP

Č.

1.01
2.01
2.02
2.03
2.04
2.05
2.06
2.07
2.08
2.09
2.10
2.11
2.12
2.13
2.14
2.15
2.16
2.17
2.18
2.19
2.20
2.21
2.22
2.23
2.24
2.25
2.26
2.27

Název místnosti

BALKON
CHODBA
RECEPCE
CHODBA KANCELÁŘE
CHODBA - VEDENÍ
KANCELÁŘ
KANCELÁŘ
KANCELÁŘ
KANCELÁŘ
SKLAD
SPRCHA
WC Ž+M
PŘEDSÍŇKA WC
ARCHIV
ZASEDACÍ MÍSTNOST - 6 OSOB
DENNÍ MÍSTNOST + KUCHYŇKA
PŘEDSÍŇKA WC
WC M
PROSTUP VYT. + EL.
ÚKLID
PŘEDSÍŇKA WC
WC Ž
KANCELÁŘ
KANCELÁŘ
LODŽIE
KANCELÁŘ
KANCELÁŘ
KANCELÁŘ

Plocha(m2)

15,34
25,71
12,51
20,49
14,38
15,65
15,65
15,65
15,65
3,03
3,55
2,57
4,79
15,28
29,71
15,42
3,20
7,43
2,77
1,76
2,77
8,66
15,32
11,76
3,42
7,79
11,21
8,48

309,93 m²

Světlá
výška
2 780
2 600
2 600
2 600
2 600
2 694
2 694
2 694
2 694
2 694
2 500
2 500
2 500
2 694
2 694
2 694
2 500
2 500
2 694
2 500
2 500
2 500
2 694
2 694
2 780
2 694
2 694
2 694

Nášlapná
vrstva

DLAŽBA
DLAŽBA
DLAŽBA
DLAŽBA
DLAŽBA
DLAŽBA
DLAŽBA
DLAŽBA
DLAŽBA
DLAŽBA
DLAŽBA
DLAŽBA
DLAŽBA
DLAŽBA
DLAŽBA
DLAŽBA
DLAŽBA
DLAŽBA
DLAŽBA
DLAŽBA
DLAŽBA
DLAŽBA
DLAŽBA
DLAŽBA
DLAŽBA
DLAŽBA
DLAŽBA
DLAŽBA

Povrch stropu

DESKA BOND
SDK
SDK
SDK
SDK
SDK
SDK
SDK
SDK
SDK
SDK
SDK
SDK
SDK
SDK
SDK
SDK
SDK
SDK
SDK
SDK
SDK
SDK
SDK

DESKA BOND
SDK
SDK
SDK

Povrch
vnitřních stěn
KZS + omítka

2x SDK
2x SDK
2x SDK
2x SDK
2x SDK
2x SDK
2x SDK
2x SDK
2x SDK
2x SDK
2x SDK
2x SDK
2x SDK
2x SDK
2x SDK
2x SDK
2x SDK
2x SDK
2x SDK
2x SDK
2x SDK
2x SDK
2x SDK

KZS + omítka
2x SDK
2x SDK
2x SDK
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2.06

KANCELÁŘ
A: 15,65 m2

2.05

KANCELÁŘ
A: 15,65 m2

2.07

KANCELÁŘ
A: 15,65 m2

2.15

DENNÍ MÍSTNOST + KUCHYŇKA
A: 15,42 m2

2.13

ARCHIV
A: 15,28 m2

2.01

CHODBA
A: 25,71 m2

2.22

KANCELÁŘ
A: 15,32 m2

2.12

PŘEDSÍŇKA
WC
A: 4,79 m2

2.14

ZASEDACÍ
MÍSTNOST -
6 OSOB
A: 29,71 m2

2.25

KANCELÁŘ
A: 7,79 m2

2.02

RECEPCE
A: 12,51 m2

2.27

KANCELÁŘ
A: 8,48 m2

2.26

KANCELÁŘ
A: 11,21 m2

2.23

KANCELÁŘ
A: 11,76 m2

2.10

SPRCHA
A: 3,55 m2

2.09

SKLAD
A: 3,03 m2

2.11

WC Ž+M
A: 2,57 m2

2.04

CHODBA - VEDENÍ
A: 14,38 m2

2.08

KANCELÁŘ
A: 15,65 m2

1.01

BALKON
A: 15,34 m2

2.03

CHODBA KANCELÁŘE
A: 20,49 m2

2.24

LODŽIE
A: 3,42 m2

2.21

WC Ž
A: 8,66 m2

2.17

WC M
A: 7,43 m2

2.19

ÚKLID
A: 1,76 m2

2.18

PROSTUP
VYT. + EL.
A: 2,77 m2

2.16

PŘEDSÍŇKA
WC
A: 3,20 m2

2.20

PŘEDSÍŇKA
WC
A: 2,77 m2

MMW

Světlé výšky jednotlivých místností upřesněny v dalším stupni PD na základě projektu VZT.
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1
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0

0
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-0,370
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+2,694

+5,959

+0,900

+5,765

-0,370

+6,593

SKLADBY KONSTRUKCÍ
OBVODOVÁ STĚNA:
O100 + KZS 200 (UVNITŘ - > VNĚ):
- SDK POŽÁRNÍ RFI / RIGISTABIL 2x 12,5mm  25 mm

- PAROZÁBRANA    -

- OCEL. PROFIL 100 / MINERÁLNÍ VLNA (λ= 0,038 W/mK) 100 mm

- DESKY RIGISTABIL      15 mm

- LEPIDLO       10 mm

- EPS 70 F      200 mm

- OMÍTKA      5 mm

VNITŘNÍ STĚNA (MEZI MODULY):

V100
- SDK POŽÁRNÍ / RIGISTABIL 2x 12,5mm   25 mm

- PAROZÁBRANA     -

- OCEL. PROFIL 100 mm / MINERÁLNÍ VLNA (ƛ = 0,038W/mK) 100 mm

- PŘEPRAVNÍ FÓLIE     -

- VZDUCHOVÁ MEZERA    -

- PŘEPRAVNÍ FÓLIE     -

- OCEL. PROFIL 100 mm / MINERÁLNÍ VLNA (ƛ = 0,038W/mK) 100 mm

- PAROZÁBRANA     -

- SDK POŽÁRNÍ / RIGISTABIL 2x 12,5mm   25 mm

STŘEŠNÍ PLÁŠŤ 2.NP:
S180+200/F:
- PVC FÓLIE     1,5 mm

- GEOTEXTILIE 300 g/m2    -

- EPS KLÍNY min 100S (SPÁDOVÉ, ø TL.180 mm)  180 mm

- PAROZÁBRANA     -

- OSB DESKA     18 mm

- OCEL. PROFIL 100 mm / MINERÁLNÍ VLNA (ƛ = 0,038W/mK) 100 mm

- ROŠT Z CD PROFILŮ / MINERÁLNÍ VLNA (ƛ = 0,038W/mK) 100 mm

- PAROZÁBRANA     -

- SDK POŽÁRNÍ     15 mm

PODLAHA (1.NP):
P150PT + DLAŽBA:
- FINÁLNÍ PODLAHA (KER. DLAŽBA) + LEPIDLO  10 mm

- FERMACELL 2E22     25 mm

- REHAU SYSTÉMOVÁ DESKA EPS PRO PT   30 mm

- IZOLACE EPS 200 kPa    50 mm

- CETRIS      22 mm 

- OCEL. PROFIL IPE 150 / MINERÁLNÍ VLNA (λ= 0,033W/mK) 150 mm

- ZÁKLOPOVÝ POZINKOVANÝ PLECH   -

STŘEŠNÍ PLÁŠŤ 1.NP:
S150/F:
- TRAPÉZOVÝ PLECH     35 mm

- OSB DESKA     18 mm

- OCEL. PROFIL 100 mm / MINERÁLNÍ VLNA (ƛ = 0,038W/mK) 100 mm

- ROŠT Z CD PROFILŮ / MINERÁLNÍ VLNA (ƛ = 0,038W/mK) 100 mm

- PAROZÁBRANA     -

- SDK POŽÁRNÍ     15 mm

MARKÝZA - STŘÍŠKA:
- FALCOVANÝ PLECH - ANTRACIT (RAL 7016)  1 mm

- OCEL. PROFIL / OSB DESKA 18 mm   160 mm

- SENDVIČOVÁ DESKA BOND - ANTRACIT (RAL 7016)  2 mm

VNITŘNÍ STĚNA:
V100 / 150 (VNĚ- >UVNITŘ):
- SDK POŽÁRNÍ / RIGISTABIL 2x 12,5mm   25 mm 

- OCEL. PROFIL / MINERÁLNÍ VLNA (λ= 0,038W/mK)  100 /150mm

- SDK POŽÁRNÍ / RIGISTABIL 2x 12,5mm   25 mm

BALKON - PODLAHA:
- VENKOVNÍ DLAŽBA      30 mm

- OCEL. PROFIL IPE160 /OSB DESKA 18 mm  160 mm

- SENDVIČOVÁ DESKA BOND - ANTRACIT (RAL 7016)  2 mm

PODLAHA (2.NP):
P150PT + DLAŽBA:
- FINÁLNÍ PODLAHA (KER. DLAŽBA) + LEPIDLO  10 mm

- FERMACELL 2E22     25 mm

- REHAU SYSTÉMOVÁ DESKA EPS PRO PT   30 mm

- IZOLACE EPS 200 kPa    50 mm

- CETRIS      22 mm 

- OCEL. PROFIL IPE 150 / MINERÁLNÍ VLNA (λ= 0,038W/mK) 150 mm

- ZÁKLOPOVÝ POZINKOVANÝ PLECH   -

A Řez A-A' 1:100

4.1

VÝKRES

Bohumín [599051]

CUBESPACE s.r.o.

AD
M

IN
IS

TR
AT

IV
NÍ

 B
UD

O
VA

 Ř
ED

IT
EL

ST
VÍ

B
O

H
U

M
ÍN

SK
É 

M
ĚS

TS
K

É 
N

EM
O

C
N

IC
E

STAVBA

MÍSTO STAVBY

PROJEKTANT

odp. projektant:
Ing. arch., Ing. Rastislav Lukáč

vypracoval: Ing. arch. Nella Raková

ŘEZ A-A´

ŘEZ A-A´

ADMINISTRATIVNÍ BUDOVA ŘEDITELSTVÍ
BOHUMÍNSKÉ MĚSTSKÉ NEMOCNICE

číslo: 4.1
měřítko: 1:100
formát:

číslo zakázky: 25-227
stupeň projektu: STS
datum: 06/2025

CUBESPACE s.r.o. | www.cubespace.eu
Atelier: Švábky 52/2 | 180 00 | Praha 8
Sídlo společnosti: Na Moráni 1750/4 | 128 00 |  Praha 2
Tel.: +420 733 353 718 | E-mail: info@cubespace.eu
IČO: 27886794 | DIČ: CZ27886794

STS
A3 (2xA4)



B

B

C

C

D

D

E

E

F

F GP HP IP JP KP

-0,370
±0,000

+3,265

+6,593

-0,790
-1,390

+2,694

+5,959

SKLADBY KONSTRUKCÍ
OBVODOVÁ STĚNA:
O100 + KZS 200 (UVNITŘ - > VNĚ):
- SDK POŽÁRNÍ RFI / RIGISTABIL 2x 12,5mm  25 mm

- PAROZÁBRANA    -

- OCEL. PROFIL 100 / MINERÁLNÍ VLNA (λ= 0,038 W/mK) 100 mm

- DESKY RIGISTABIL      15 mm

- LEPIDLO       10 mm

- EPS 70 F      200 mm

- OMÍTKA      5 mm

VNITŘNÍ STĚNA (MEZI MODULY):

V100
- SDK POŽÁRNÍ / RIGISTABIL 2x 12,5mm   25 mm

- PAROZÁBRANA     -

- OCEL. PROFIL 100 mm / MINERÁLNÍ VLNA (ƛ = 0,038W/mK) 100 mm

- PŘEPRAVNÍ FÓLIE     -

- VZDUCHOVÁ MEZERA    -

- PŘEPRAVNÍ FÓLIE     -

- OCEL. PROFIL 100 mm / MINERÁLNÍ VLNA (ƛ = 0,038W/mK) 100 mm

- PAROZÁBRANA     -

- SDK POŽÁRNÍ / RIGISTABIL 2x 12,5mm   25 mm

STŘEŠNÍ PLÁŠŤ 2.NP:
S180+200/F:
- PVC FÓLIE     1,5 mm

- GEOTEXTILIE 300 g/m2    -

- EPS KLÍNY min 100S (SPÁDOVÉ, ø TL.180 mm)  180 mm

- PAROZÁBRANA     -

- OSB DESKA     18 mm

- OCEL. PROFIL 100 mm / MINERÁLNÍ VLNA (ƛ = 0,038W/mK) 100 mm

- ROŠT Z CD PROFILŮ / MINERÁLNÍ VLNA (ƛ = 0,038W/mK) 100 mm

- PAROZÁBRANA     -

- SDK POŽÁRNÍ     15 mm

PODLAHA (1.NP):
P150PT + DLAŽBA:
- FINÁLNÍ PODLAHA (KER. DLAŽBA) + LEPIDLO  10 mm

- FERMACELL 2E22     25 mm

- REHAU SYSTÉMOVÁ DESKA EPS PRO PT   30 mm

- IZOLACE EPS 200 kPa    50 mm

- CETRIS      22 mm 

- OCEL. PROFIL IPE 150 / MINERÁLNÍ VLNA (λ= 0,033W/mK) 150 mm

- ZÁKLOPOVÝ POZINKOVANÝ PLECH   -

STŘEŠNÍ PLÁŠŤ 1.NP:
S150/F:
- TRAPÉZOVÝ PLECH     35 mm

- OSB DESKA     18 mm

- OCEL. PROFIL 100 mm / MINERÁLNÍ VLNA (ƛ = 0,038W/mK) 100 mm

- ROŠT Z CD PROFILŮ / MINERÁLNÍ VLNA (ƛ = 0,038W/mK) 100 mm

- PAROZÁBRANA     -

- SDK POŽÁRNÍ     15 mm

MARKÝZA - STŘÍŠKA:
- FALCOVANÝ PLECH - ANTRACIT (RAL 7016)  1 mm

- OCEL. PROFIL / OSB DESKA 18 mm   160 mm

- SENDVIČOVÁ DESKA BOND - ANTRACIT (RAL 7016)  2 mm

VNITŘNÍ STĚNA:
V100 / 150 (VNĚ- >UVNITŘ):
- SDK POŽÁRNÍ / RIGISTABIL 2x 12,5mm   25 mm 

- OCEL. PROFIL / MINERÁLNÍ VLNA (λ= 0,038W/mK)  100 /150mm

- SDK POŽÁRNÍ / RIGISTABIL 2x 12,5mm   25 mm

BALKON - PODLAHA:
- VENKOVNÍ DLAŽBA      30 mm

- OCEL. PROFIL IPE160 /OSB DESKA 18 mm  160 mm

- SENDVIČOVÁ DESKA BOND - ANTRACIT (RAL 7016)  2 mm

PODLAHA (2.NP):
P150PT + DLAŽBA:
- FINÁLNÍ PODLAHA (KER. DLAŽBA) + LEPIDLO  10 mm

- FERMACELL 2E22     25 mm

- REHAU SYSTÉMOVÁ DESKA EPS PRO PT   30 mm

- IZOLACE EPS 200 kPa    50 mm

- CETRIS      22 mm 

- OCEL. PROFIL IPE 150 / MINERÁLNÍ VLNA (λ= 0,038W/mK) 150 mm

- ZÁKLOPOVÝ POZINKOVANÝ PLECH   -
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34
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LEGENDA POVRCHŮ

PROSKLENNÁ PLOCHA

VNĚJŠÍ RÁMY OKEN A DVĚŘÍ - ANTRACIT (RAL 7016)

OPLECHOVÁNÍ ATIKY - ANTRACIT (RAL 7016)

FASÁDNÍ OMÍTKA CEMENTOVÁ - ŠEDÁ - IMITACE BETONU

STŘÍŠKY - ANTRACIT (RAL 7016)

OCELOVÉ ZÁBRADLÍ - ANTRACIT (RAL 7016)

NÁPISY A LOGA - ANTRACIT (RAL 7016)

LEHKÝ OBVODOVÝ PLÁŠŤ - SKLO + ANTRACIT (RAL 7016)

VENKOVNÍ ŽALUZIE - ANTRACIT (RAL 7016) - PODOMÍTKOVÉ

1

2

3

4

5

6

7

8

9

Pohled severní Severní pohled 1:100

Pohled východní Východní pohled 1:100
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LEGENDA POVRCHŮ

PROSKLENNÁ PLOCHA

VNĚJŠÍ RÁMY OKEN A DVĚŘÍ - ANTRACIT (RAL 7016)

OPLECHOVÁNÍ ATIKY - ANTRACIT (RAL 7016)

FASÁDNÍ OMÍTKA CEMENTOVÁ - ŠEDÁ - IMITACE BETONU

STŘÍŠKY - ANTRACIT (RAL 7016)

OCELOVÉ ZÁBRADLÍ - ANTRACIT (RAL 7016)

NÁPISY A LOGA - ANTRACIT (RAL 7016)

LEHKÝ OBVODOVÝ PLÁŠŤ - SKLO + ANTRACIT (RAL 7016)

VENKOVNÍ ŽALUZIE - ANTRACIT (RAL 7016) - PODOMÍTKOVÉ

1
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4
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8

9

-0,370

+6,593
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+6,593

-0,370
-0,020

-0,195

+0,880

+6,225
+6,025

+4,145

+5,765

+0,820

+5,765

+0,820

1

34

5

6

7

7

9

8

Pohled jižní Jižní pohled 1:100

Pohled západní Západní pohled 1:100
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Ocelová konstrukce je znázorněna pouze
schematicky. Výkres neobsahuje prostupy (např.

schodiště, technická zařízení, instalace apod.). Detaily
prostupů budou řešeny v dalším stupni projektové

dokumentace DSP - DPS.
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